
UCHWAŁA NR XXXVIII.703.2022 
RADY GMINY OŻAROWICE 

z dnia 27 października 2022 r. 

w sprawie określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu „Strategii Rozwoju 
Gminy Ożarowice na lata 2022 - 2030”, w tym trybu jej konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy 

z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju 

Na podstawie art. 10e ust. 1 i art. 10f ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
2022 poz. 559 ze zm.) oraz w związku z art. 3 pkt 3 i art. 9 pkt 5 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 
prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U.z 2021 r. poz. 1057 ze zm.), 

Rada Gminy Ożarowice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy tryb i harmonogram opracowania projektu "Strategii Rozwoju Gminy Ożarowice 
na lata 2022 - 2030”, w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. 
o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, przedstawiony w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ożarowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy 
Ożarowice. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Ożarowice 

 
 

mgr inż. Marian Czernikarz 

 

Id: 2DAA676B-9BEA-48C8-9C0A-13854135C08A. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXVIII.703.2022 

Rady Gminy Ożarowice 

z dnia 27 października 2022 r. 

Szczegółowy tryb i harmonogram opracowania projektu „Strategii Rozwoju Gminy Ożarowice na lata 2022 - 
2030” 

1. Procedura dotycząca szczegółowego trybu opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Ożarowice 
na lata 2022-2030, w tym trybu konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. 
o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, powinna uwzględniać wszystkie akty prawne mające wpływ na jej 
przebieg, w tym ustawę z dnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz.U. z 2021 poz. 1057 
z późn. zm.), ustawę z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 poz. 559 z późn. zm.), 
ustawę z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz.U. z 2022 
poz. 1029 z późn. zm.). 

2. Projekt Strategii Rozwoju Gminy Ożarowice na lata 2022-2030 opracowuje się zgodnie z przepisami art. 10e 
ust. 2-4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 poz. 559 z późn. zm.). 

3. Projekt Strategii Rozwoju Gminy Ożarowice na lata 2022-2030 opracowany będzie przez Zespół ds. Strategii 
Rozwoju Gminy Ożarowice powołany zarządzeniem Wójta Gminy Ożarowice, we współpracy 
z zewnętrzną firmą doradczą . 

4. Konsultacje projektu „Strategii Rozwoju Gminy Ożarowice na lata 2022 - 2030” będą prowadzone 
zgodnie z art. 6 ust. 3-6 ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (zwanej dalej uzppr), a także jeśli okaże 
się to konieczne zgodnie z art. 39 ustawy z dnia 3 października 2008 o udostępnieniu informacji o środowisku 
i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 
(Dz.U.2022 poz. 1029 z póżn. zm.) (zwanej dalej uuioś).  

5. Informacje o przebiegu prac nad Strategią Rozwoju Gminy Ożarowice na lata 2022-2030 będą dostępne na 
stronie internetowej Urzędu Gminy Ożarowice. 

6. Projekt Strategii Rozwoju Gminy Ożarowice na lata 2022-2030 będzie podlegał konsultacjom, 
w szczególności z sąsiednimi gminami i ich związkami, lokalnymi partnerami społecznymi i gospodarczymi, 
mieszkańcami gminy, a także z właściwym dyrektorem regionalnego zarządu gospodarki wodnej Państwowego 
Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. 

7. Harmonogram prac nad sporządzeniem projektu „Strategii Rozwoju Gminy Ożarowice na lata 2022 - 
2030”: 

Lp. Zadania Ramowy termin 
1. Opracowanie wniosków z diagnozy sytuacji 

społecznej, gospodarczej i przestrzennej gminy, 
przygotowanej na potrzeby strategii. 

10.2022 

2. Określenie elementów strategii: 
-cele strategiczne rozwoju w wymiarze społecznym, gospodarczym i 
przestrzennym;  
-kierunki działań podejmowanych dla osiągnięcia celów strategicznych;  
-oczekiwane rezultaty planowanych działań, w tym w wymiarze przestrzennym, 
oraz wskaźniki ich osiągnięcia;  
-model struktury funkcjonalno-przestrzennej gminy;  
-ustalenia i rekomendacje w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki 
przestrzennej w gminie;  
-obszary strategicznej interwencji określone w strategii rozwoju województwa, o 
której mowa w art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz.U z 2020 r. poz. 1668 , poz. 1378), wraz z zakresem 
planowanych działań;  
-obszary strategicznej interwencji kluczowe dla gminy, jeżeli takie 
zidentyfikowano, wraz z zakresem planowanych działań;  
-system realizacji strategii, w tym wytyczne do sporządzania dokumentów 
wykonawczych;  
-ramy finansowe i źródła finansowania.  
(art. 10e ust. 3 Ustawy o samorządzie gminnym - zwana dalej: usg) 

10.2022 

Id: 2DAA676B-9BEA-48C8-9C0A-13854135C08A. Podpisany Strona 1



3. Opracowanie projektu „Strategii Rozwoju Gminy Ożarowice na lata 2022 - 
2030” 

10.2022 

4. I wariant: obowiązek przeprowadzenia 
strategicznej oceny oddziaływania na środowisko 

II wariant: odstąpienie od obowiązku przeprowadzenia 
strategicznej oceny oddziaływania na środowisko 

5. Przeprowadzenie strategicznej oceny 
oddziaływania na środowisko ( art. 3 
pkt. 14 uuioś) 

11.2022 

6. Konsultacje opracowanego projektu 
„Strategii Rozwoju Gminy 
Ożarowice na lata 2022 - 2030” 
(art. 6 ust. 3-6 uzppr) 

12.2022  

Konsultacje opracowanego projektu 
„Strategii Rozwoju Gminy Ożarowice 
na lata 2022 - 2030” (art. 6 ust. 3-6 
uzppr) 

11.2022 

7. Przedłożenie projektu „Strategii 
Rozwoju Gminy Ożarowice na lata 
2022 - 2030” Zarządowi 
Województwa Śląskiego do 
zaopiniowania. (art. 10 f ust. 2 usg) 

01.2023 Przedłożenie projektu „Strategii 
Rozwoju Gminy Ożarowice na lata 
2022 - 2030” Zarządowi Województwa 
Śląskiego do zaopiniowania. (art. 10 f 
ust. 2 usg) 

11.2022 

8. Przeprowadzenie ewaluacji ex-ante 
projektu „Strategii Rozwoju Gminy 
Ożarowice na lata 2022 - 2030” 
(art. 10a ust. 2 uzppr) 

01.2023 Przeprowadzenie ewaluacji ex-ante 
projektu „Strategii Rozwoju Gminy 
Ożarowice na lata 2022 - 2030” (art. 
10a ust. 2 uzppr) 

12.2022 

9. Uchwalenie „Strategii Rozwoju 
Gminy Ożarowice na lata 2022 - 
2030” przez Radę Gminy Ożarowice 
(art. 10 f ust. 4 usg) 

02.2023 Uchwalenie „Strategii Rozwoju Gminy 
Ożarowice na lata 2022 - 2030” przez 
Radę Gminy Ożarowice (art. 10 f ust. 4 
usg) 

02.2023 

 

Id: 2DAA676B-9BEA-48C8-9C0A-13854135C08A. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

W związku z wejściem w życie 13 listopada 2020 r. art.10f ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. 2020, poz. 713 z późn. zm.) „rada gminy, w drodze uchwały, określa 
szczegółowy tryb i harmonogram opracowania projektu strategii rozwoju gminy, w tym tryb konsultacji, o których 
mowa w art.6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju", konieczne jest 
określenie w drodze uchwały szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu „Strategii Rozwoju 
Gminy Ożarowice na lata 2022 - 2030". 

Ustawa o samorządzie gminnym wprowadziła podstawę prawną dla strategii rozwoju gminy, która jest 
jednym z ważniejszych dokumentów stanowiących element zintegrowanego systemu zarządzania rozwojem 
gminy oraz instrument pozyskiwania wsparcia z funduszy zewnętrznych (m.in. w ramach nowej perspektywy 
budżetowej UE na lata 2021-2027, Mechanizmu Sprawiedliwej Transformacji, Krajowego Planu Odbudowy). 
Wspomniana ustawa określiła nowe uregulowania w zakresie opracowywania zakresu merytorycznego. 
Strategia rozwoju gminy powinna być spójna z wyznaczonymi celami zawartymi w dokumentach nadrzędnych. 
Powinna również zawierać rekomendacje w zakresie kształtowania struktury funkcjonalno-przestrzennej gminy. 
Ma to znaczenie dla integracji planowania społecznego i gospodarczego z przestrzennym. 

W związku z powyższym konieczne jest opracowanie  projektu strategii rozwoju gminy w oparciu 
o znowelizowane przepisy. 

"Strategia Rozwoju Gminy Ożarowice na lata 2022 - 2030" jest podstawowym dokumentem, dzięki któremu 
gmina jest w stanie zaplanować długofalowe działania i jednocześnie zhierarchizować swoje potrzeby. 
Dokument ten określa priorytety, cele i kierunki rozwoju społeczno-gospodarczego naszej gminy. 

Id: 2DAA676B-9BEA-48C8-9C0A-13854135C08A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Ustęp 7

	Uzasadnienie

